
 
 

USNESENÍ 

z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
 

konaného dne 20.04.2020  
 
USNESENÍ ZK/27/2154/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e   
    pro účely 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

20.04.2020 výjimku z čl. 7 odst. 3 Jednacího řádu Zastupitelstva a výborů 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. Pro 27. zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje nebude volena návrhová komise a funkci návrhové komise 
bude vykonávat předsedající.  

 

 
USNESENÍ ZK/27/2155/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 18.02.2020 do 

06.04.2020 
 

 
USNESENÍ ZK/27/2156/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. petici za zákaz tranzitní kamionové dopravy v ulici Pouchovská, Velká a Piletická v 
Hradci Králové (Příloha č. 1) 

 
2. odpověď na petici za zákaz tranzitní kamionové dopravy v ulici Pouchovská, Velká a 

Piletická v Hradci Králové (Příloha č. 2) 
 

3. žádost Diakonie Broumov o možnou podporu činnosti této organizace (Příloha č. 3, 
3a, 3b) 

 

 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.04.2020 
 

2 2 

USNESENÍ ZK/27/2157/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. rezignaci Ing. Adolfa Jásenského, CSc. na funkci přísedícího Krajského soudu v 
Hradci Králové (Příloha č. 1) 

 
2. rezignaci Olgy Kačenkové na funkci přísedící Krajského soudu v Hradci Králové 

(Příloha č. 2) 
II.  v  o  l  í   
    do funkce přísedících Krajského soudu v Hradci Králové: 

Ing. Zdeňka Kotrbu 
JUDr. Vlastislava Pateru 
Lenku Špriňarovou 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

informovat Krajský soud v Hradci Králové o volbě přísedících 
  termín: 30.04.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/27/2158/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení Záslužných medailí Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předat záslužné medaile dle důvodové zprávy 
  termín: 31.05.2020  

   

 
 
USNESENÍ ZK/27/2159/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zvýšení rozpočtu kap. 18 – zastupitelstvo kraje v ostatních běžných výdajích o 

10 000,00 tis. Kč na řešení krizové situace v souvislosti s epidemií koronaviru za 
současného snížení rezervy kraje v kap. 41 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2020 
  termín: 20.04.2020  

   



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.04.2020 
 

3 3 

 

 
USNESENÍ ZK/27/2160/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 včetně příloh usnesení č. 1 - 8 
 
 
USNESENÍ ZK/27/2161/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost ŘSD ČR o vypořádání účetních hodnot oprav provedených na silnicích II/311, 

II/319 a III/32551. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, jejímž 

předmětem je přijetí účetní hodnoty rekonstrukce silnic II/311, II/319 a III/32551 ve 
výši pořizovací hodnoty ponížené o odpisy za dobu od pořízení do okamžiku nabytí 
účinnosti smlouvy o bezúplatném převodu, 
2. předání k hospodaření - účetní hodnoty oprav silnic uvedených v tomto usnesení 
příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje. 
Vše dle důvodové zprávy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o bezúplatném převodu účetních hodnot s Ředitelstvím silnic a 
dálnic ČR. 

  termín: 30.06.2020  
   

 

 
USNESENÍ ZK/27/2162/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Zdravotnického nadačního fondu Královéhradeckého kraje o poskytnutí 

neinvestiční dotace na "Stipendijní programy Zdravotnického nadačního fondu 
Královéhradeckého kraje pro akademické roky2019 - 2020 a 2020 - 2021" dle Přílohy č. 
1 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace Zdravotnickému nadačnímu fondu 

Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstní 1245, Hradec Králové, PSČ 500 03, 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.04.2020 
 

4 4 

IČ 28813651 ve výši 4.000.000,- Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 15 - 
zdravotnictví na rok 2020 ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
2. uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje se 

Zdravotnickým nadačním fondem Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 
1245, Hradec Králové, PSČ 500 03, IČ 28813651 ve znění dle Přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.04.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/27/2163/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost společnosti Oblastní nemocnice Náchod a.s. o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě 

o ručení reg. č. 10000723468 uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a společností 
Komerční banka, a.s. dle přílohy č. 1 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 ke Smlouvě o ručení reg. č. 10000723468 uzavřené mezi 

Královéhradeckým krajem a společností Komerční banka dle přílohy č. 6 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 ke Smlouvě o ručení reg. č. 10000723468 uzavřenou mezi 
Královéhradeckým krajem a společností Komerční banka, a.s. dle přílohy č. 6 

  termín: 30.04.2020  
   

 

 
USNESENÍ ZK/27/2164/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Příslib profinancování migrací a integrací s třetími stranami v rámci projektu 

„Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje“ ve výši 16 500 000 Kč, dle 
důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Příslib profinancování migrací a integrací s třetími stranami v rámci projektu 

„Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje“ ve výši 16 500 000 Kč, dle 
důvodové zprávy. 

III.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.04.2020 
 

5 5 

    Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 22.06.2020  
   

 
 
USNESENÍ ZK/27/2165/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku na realizaci aktivit v projektu 

Komunitní služby pro osoby se zdravotním postižením v Královéhradeckém kraji pro 
příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje: 
a) Barevné domky Hajnice, IČ 00194972 
Příspěvek bude poskytnut z rozpočtu kapitoly 28 na období od 1. 4. 2020 do 30. 6. 
2022, a to z prostředků průběžně poskytnutých z MPSV ve výši 15.168.908,40 Kč a 
z rozpočtu kapitoly 28 z prostředků určených na kofinancování projektu ve výši 
798.363,60 Kč. 
b) Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny, IČ 42886201 
Příspěvek bude poskytnut z rozpočtu kapitoly 28 na období od 1. 04. 2020 do 30. 6. 
2022, a to z prostředků průběžně poskytnutých z MPSV ve výši 22.165.891,15 Kč a 
z rozpočtu kapitoly 28 z prostředků určených na kofinancování projektu ve výši 
1.166.625,85Kč. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.04.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/27/2166/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací (IČ 71218840) na zajištění realizace aktivit v rámci projektu Rozvoj regionálního 
partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje II“ ve výši 261.360 
Kč. Příspěvek bude poskytnut z kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
období 1.4.2020 – 30.6.2022 a to z prostředků průběžně poskytnutých z MPSV ve výši 
248.292 Kč a z rozpočtu kapitoly 28 z prostředků určených na kofinancování projektu 
ve výši 13.068 Kč. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.04.2020 
 

6 6 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.05.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/27/2167/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    předloženou Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém 

kraji za školní rok 2018/2019 dle přílohy tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit zveřejnění Výroční zprávy o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v 
Královéhradeckém kraji za školní rok 2018/2019 a její předložení Ministerstvu školství, 
mládeže a tělovýchovy 

  termín: 21.04.2020 
   

 

 
USNESENÍ ZK/27/2168/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    předložený Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy 

Královéhradeckého kraje (2020-2024) dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Královéhradeckého kraje 

(2020-2024) 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit zveřejnění Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy 
Královéhradeckého kraje (2020-2024) způsobem umožňujícím dálkový přístup a jeho 
zaslání Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy do 30 dnů po schválení 

  termín: 22.04.2020  
   

 

 
USNESENÍ ZK/27/2169/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    závěrečnou zprávu k zabezpečení výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách IX. zimní 

olympiády dětí a mládeže České republiky 2020 (ODM 2020) 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.04.2020 
 

7 7 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    z částky vyčleněné v rozpočtu Královéhradeckého kraje pro zajištění výpravy 

Královéhradeckého kraje na ODM 2020 v kap. 9, poskytnutí:  
1. daru v podobě reprezentačního oblečení, vybavení a dresů Královéhradecké 

krajské organizaci ČUS, IČ: 70926069 (zastupující krajské sportovní svazy bez právní 
subjektivity a další členy krajské výpravy), Tělovýchovné jednotě středisko 
vrcholového sportu Krkonoše z.s., IČ: 00485268, Královéhradeckému krajskému 
svazu ČSOS, IČ: 04834186, Královéhradeckému krajskému šachovému svazu 
/KHŠS/, IČ: 71199705 a Královéhradeckému svazu karate, z.s., IČ: 04583639 dle 
přílohy č. 3 důvodové zprávy a vzoru darovací smlouvy uvedené v příloze č. 5 
důvodové zprávy 

 
2. finančního daru Janu Lukášovi ve výši 4.700 Kč, Gabriele Jansové ve výši 5.000 Kč, 

TJ SOKOL Deštné v Orlických horách z.s. (IČ: 42887402) ve výši 4.700 Kč, Veronice 
Fišerové ve výši 5.700 Kč, Luďkovi Pivničkovi ve výši 7.000 Kč, GT-Progres, s.r.o. (IČ: 
48360171) ve výši 10.400 Kč, FUN4EVER agency s.r.o. (IČ: 27922421) ve výši 7.200 
Kč, Wikov SKI Skuhrov nad Bělou, z.s. (IČ: 48615561) ve výši 11.700 Kč, Olfin Car Ski 
team z. s.  ve výši 8.600 Kč (IČ: 60155311), Tělovýchovné jednotě středisku 
vrcholového sportu Krkonoše z.s. (IČ: 00485268) ve výši 8.600 Kč, Základní škole, 
Vrchlabí, nám. Míru 283 (IČ: 70947163) ve výši 5.100 Kč, Františku Knotkovi ve výši 
9.200 Kč, Sportovní akademii Špindlerův Mlýn, z.ú. (IČ: 26983788) ve výši 6.100 Kč 
za zajištění dopravy a úhradu nákladů spojených s mazáním a přípravou lyží 
účastníků výpravy Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 4 důvodové zprávy a 
vzorů darovacích smluv uvedených v příloze č. 6 důvodové zprávy  

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.05.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/27/2170/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestiční individuální dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. 

vzoru smlouvy o poskytnutí dotace a vzoru sdělení o částečném nevyhovění žádosti dle 
příloh důvodové zprávy č. 8 a č. 9 významným tradičním sportovním akcím s udělenou 
trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje pořádaných v roce 2020  
1. SK Karate Spartak Hradec Králové, z.s. (IČ: 42194831) na žádost č. 20RGI02-0079 -

 Grand Prix Hradec Králové 2020 ve výši 200.000 Kč 
 

2. Sportovnímu klubu Nové Město nad Metují z.s. (IČ: 44500254) na žádost č. 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.04.2020 
 

8 8 

20RGI02-0121 - Světový pohár a světová paralympijská kvalifikace v lukostřelbě 
2020 ve výši 400.000 Kč 

 
3. TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s. (IČ: 47462965) na žádost č. 20RGI02-0126 - 65. 

ročník Krkonošské 70 ve výši 150.000 Kč 
 

4. Sportovnímu klubu Nové Město nad Metují z.s. (IČ: 44500254) na žádost č. 
20RGI02-0128 - 44. ročník mezinárodního atletického mítinku Velká cena Nového 
Města nad Metují ve výši 286.000 Kč 

 
5. Auto klubu v AČR Nová Paka (IČ: 00483991) na žádost č. 20RGI02-0130 - 

Mistroství  Evropy autokrosu Nová Paka 2020 ve výši 250.000 Kč 
 

6. TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s. (IČ: 47462965) na žádost č. 20RGI02-0137 - 36. 
ročník Velké ceny města Trutnova v plavání a integrační závod pro postižené děti 
ve výši 114.000 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.05.2020  

   

 
 
USNESENÍ ZK/27/2171/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestiční individuální dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. 

smluv o poskytnutí dotace dle přílohy č. 3 a č. 4 důvodové zprávy  
1. Královéhradecké krajské organizaci ČUS (IČ: 70926069) na žádost č. 20RGI01-0050 

- Činnost Královéhradecké KO ČUS - Servisní centrum sportu v kraji 2020 ve výši 
400.000,- Kč 

 
2. Svazku obcí Východní Krkonoše (IČ: 71188371) na žádost č. 20RGI02-0049 - 

7. KRAKONOŠŮV CYKLOMARATON ve výši 200.000 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.05.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/27/2172/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Žádost Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy, Trutnov o poskytnutí návratné 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.04.2020 
 

9 9 

finanční výpomoci na předfinancování projektu "Společně poznáváme naše regiony" 
realizovaného z Fondu mikroprojektů v Euroregionu Glacensis v rámci Programu 
Interreg V-A Česká republika – Polsko 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši 

337 789 Kč Mateřské škole, Základní škole a Praktické škole, Trutnov na 
předfinancování projektu "Společně poznáváme naše regiony" realizovaného z 
Fondu mikroprojektů v Euroregionu Glacensis v rámci Programu Interreg V-A Česká 
republika – Polsko z prostředků na předfinancování a kofinancování projektů 
odvětví školství 

 
2. uzavření Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci s Mateřskou školou, 

Základní školou a Praktickou školou, Trutnov dle přílohy důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Smlouvu 

o poskytnutí návratné finanční výpomoci dle odst. II. bodu 2. tohoto usnesení 
  termín: 31.05.2020  

   

 
 
USNESENÍ ZK/27/2173/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    žádosti krajských škol o předfinancování jejich projektů 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předfinancování investičních výdajů projektů krajských škol v celkové výši 6 498 tis. Kč

v rámci rozpočtu kapitoly 21, finančních prostředků určených na předfinancování 
projektů (vratka org. 2099) poskytnutím návratných finančních výpomocí 
příspěvkovým organizacím na účel, ve výši a za podmínek uvedených v důvodové 
zprávě.  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit předložení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí dle bodu 
II. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.12.2020  
   

 

 
USNESENÍ ZK/27/2174/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    žádost Střední průmyslové školy kamenické a sochařské, Hořice o předfinancování  



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.04.2020 
 

10 10 

projektu 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předfinancování neinvestičních výdajů ve výši 750 tis. Kč v rámci rozpočtu kapitoly 21, 

finančních prostředků určených na předfinancování projektů (vratka org. 2099), 
poskytnutím návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci na účel, ve výši a za 
podmínek uvedených v důvodové zprávě 

III.  u  k  l  á  d  á    
Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit předložení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí dle 
bodu II. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 
termín: 31.03.2023  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/27/2175/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    1. Seznam projektových záměrů do Operačního programu Životní prostředí 2014+ dle 

seznamu v příloze č. 1 důvodové zprávy. 
2. Termín 146. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2014+ prioritní osy 5, 
specifického cíle 5.1 Snížení energetické náročnosti veřejných budov a zvýšení využití 
obnovitelných zdrojů v období 2. 3. 2020 – 2. 3. 2021 (dle aktuálně uveřejněného 
harmonogramu výzev). 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím na účel, ve výši, 

s termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit předložení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí dle bodu 
II. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 30.06.2022  
   

 

 
USNESENÍ ZK/27/2176/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na příslib kofinancování realizace projektu "Digitální brána do dějin" z 

operačního programu ESF Věda, výzkum, vzdělávání, reg. č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_067/0012317, jehož nositelem je Muzeum východních Čech v 
Hradci Králové, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.04.2020 
 

11 11 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
     kofinancování realizace projektu "Digitální brána do dějin", jehož nositelem je 

Muzeum východních Čech v Hradci Králové, v celkové výši 643 339,1 Kč rozložené do 
monitorovacích období v letech 2020-2023 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
 

  termín: 31.12.2023  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat do rozpočtu Královéhradeckého kraje 2020 -2023, kap. 16 - kultura, 
finanční prostředky na realizaci projektu 

 
  termín: 31.12.2023  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/27/2177/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh na poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků v oblasti cestovního 
ruchu v roce 2020 v dotačních programech: 20CRG01 Úprava lyžařských běžeckých 
tras; 20CRG04 Podpora činnosti turistických informačních center; 20CRG07 
Propagace cyklobusů v turistických regionech dle příloh č. 1 - 3 usnesení 

 
2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 4 - 6 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné projekty v 

oblasti cestovního ruchu v roce 2020 dle příloh č. 1 - 3 usnesení v celkové výši 
4.025.000 Kč 

 
2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle příloh č. 4 - 6 usnesení se žadateli o dotaci dle příloh č. 1 - 3 usnesení 
 

3. poskytnutí dotačních prostředků vybraným subjektům dle Nařízení Komise (EU) 
1407/2013 (režim de minimis) dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.08.2020  

   

 

 
 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.04.2020 
 

12 12 

USNESENÍ ZK/27/2178/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Realizaci projektu „Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje III.“ 

schváleného k poskytnutí dotace do Operačního programu, Technická pomoc, č. výzvy 
3 (období 2014–2020). 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí návratné finanční výpomoci Centru investic, rozvoje a inovací 

v celkovém objemu 4.882.353,20 Kč (neinvestiční; 2.441.176,60 Kč pro rok 2020 + 
2.441.176,60 Kč pro rok 2021) na financování projektu „Regionální stálá 
konference Královéhradeckého kraje III.“ 

 
2. snížení rozpočtu kap. 21, výdajů určených na kofinancování a předfinancování 

projektů (org. 2099) o 2.441.176,60 Kč (běžné výdaje; z celkové částky 
4.882.353,20 Kč) za současného navýšení rozpočtu kap. 39, běžných výdajů 
určených na kofinancování a předfinancování projektů – na poskytnutí NFV 
příspěvkové organizaci CIRI na kofinancování, předfinancování a financování 
prvního roku (2020) realizace projektu „Regionální stálá konference 
Královéhradeckého kraje III.“ 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout schválenou úpravu dle bodu II. 2. do 1. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2020 

 
  termín: 20.04.2020  

  

  
2. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit předložení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci příspěvkové 
organizaci Centrum investic, rozvoje a inovací Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje nejpozději po ukončení financování projektu ze strany poskytovatele dotace 
(po proplacení poslední žádosti o platbu) 

 
  termín: 30.06.2022  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/27/2179/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o změnu v realizaci projektů, podpořených dotací na individuální účel, dle 

důvodové zprávy a přiložených žádostí 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. změny v projektech: N.Bydžov, Opočno, Č.Kostelec, Olfin Car, Maratonstav 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.04.2020 
 

13 13 

a) Města Nový Bydžov, ev.č. 19RGI02-0393 (změna termínu realizace) 
b) Města Opočno, ev.č. 19RGI02-0340 (změna termínu realizace) 
c) Města Červený Kostelec, ev.č. 20RGI02-0019 (změna termínu realizace) 
d) Olfin Car Ski team, z.s., ev.č. 18RGI02-0196 (změna charakteru části prostředků 
na investiční) 
e) TJ Maratonstav Úpice, z.s., ev.č. 19RGI02-0411 (změna účelu části dotace) 
dle důvodové zprávy 

 
2. snížení běžných výdajů kapitoly 48 Dotační fond - odvětví dotace na individuální 

účel o 23.400 Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů téhož odvětví ve 
stejné výši 

 
3. účelové určení nevyplacené investiční dotace ve výši 900.000 Kč z rozpočtu roku 

2019 pro město Opočno na projekt ev.č. 19RGI02-0340 pro stejného příjemce a 
stejný projekt do rozpočtu roku 2020 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 30.04.2020  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout přijaté usnesení dle bodu II. 2. a 3. do 1. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2020 

 
  termín: 20.04.2020  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/27/2180/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování realizace projektů 

Evropského seskupení pro územní spolupráci NOVUM 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši 
747.000 Kč na předfinancování realizace česko-polských projektů Evropského 
seskupení pro územní spolupráci NOVUM 

 
2. navýšení výdajů kapitoly 13 – evropská integrace a globální granty o 747.000 Kč 

zapojením zvýšených daňových příjmů ve stejné výši 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
 

  termín: 31.07.2020  
  

 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.04.2020 
 

14 14 

 
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu rady, promítnout přijaté usnesení dle 

bodu II. 2. do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 
 

  termín: 22.06.2020  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/27/2181/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost města Hořice o provedení změny v podmínkách smlouvy o partnerství na 

projektu Dostavba věže samostatnosti v Hořicích dle důvodové zprávy a přiložené 
žádosti 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    provedení změny v podmínkách smlouvy o partnerství na projektu Dostavba věže 

samostatnosti v Hořicích spočívající v prodloužení doby realizace a vypořádání 
poskytnutých prostředků do konce r.2022 a zároveň odložení splatnosti poslední části 
příspěvku Královéhradeckého kraje ve výši 2 mil. Kč do doby, než budou prostavěny 
předchozí příspěvky kraje v celkové výši 4 mil. Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
     Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
  termín: 30.04.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/27/2182/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. obsah "Výzvy k podání o poskytnutí dotace z rozpočtu České republiky na 
ochranné chemické prostředky a ochranné pomůcky pro dopravce veřejné dopravy 
v závazku veřejné služby k ochraně a prevenci nebezpečí vzniku a rozšíření 
onemocnění COVID–19 způsobené novým koronavirem SARS–CoV–2" dle přílohy č. 
1 tohoto usnesení 

 
2. podání žádosti o dotaci Královéhradeckým krajem do dotačního programu 

Ministerstva dopravy České republiky na základě "Výzvy k podání o poskytnutí 
dotace z rozpočtu České republiky na ochranné chemické prostředky a ochranné 
pomůcky pro dopravce veřejné dopravy v závazku veřejné služby k ochraně a 
prevenci nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COVID–19 způsobené novým 
koronavirem SARS–CoV–2" dle přílohy důvodové zprávy  

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.04.2020 
 

15 15 

 
1. návrh dotačního programu 20RRD08 (Pořízení ochranných prostředků a pomůcek 

pro autobusové a drážní dopravce v závazku veřejné) služby, včetně jeho příloh č. 1 
a 2 (vzoru žádosti o dotaci a seznamu potenciálních příjemců dotace), dle přílohy č. 
2 tohoto usnesení 

 
2. návrh na schválení poskytnutí dotací maximálně ve výši stanovené v příloze č. 2 

dotačního programu 20RRD08 (Pořízení ochranných prostředků a pomůcek pro 
autobusové a drážní dopravce v závazku veřejné služby), a to na základě řádně 
podané žádosti o dotaci 

 
3. návrh na uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje dle přílohy č. 3 a č. 4 tohoto usnesení se způsobilými žadateli o dotaci 
splňujícími podmínky dotačního programu 20RRD08 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. znění dotačního programu 20RRD08 (Pořízení ochranných prostředků a pomůcek 

pro autobusové a drážní dopravce v závazku veřejné služby), včetně jeho příloh č. 1 
a 2 (vzoru žádosti o dotaci a seznamu potenciálních příjemců dotace), dle přílohy č. 
2 tohoto usnesení 

 
2. poskytnutí dotací maximálně ve výši stanovené v příloze č. 2 dotačního programu 

20RRD08 (Pořízení ochranných prostředků a pomůcek pro autobusové a drážní 
dopravce v závazku veřejné služby) za podmínky řádně podané žádosti o dotaci dle 
podmínek dotačního programu 20RRD08 

 
3. uzavřít Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 

přílohy č. 3 a č. 4 tohoto usnesení se způsobilými žadateli o dotaci splňujícími 
podmínky dotačního programu 20RRD08 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečko, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.10.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/27/2183/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Filharmonie Hradec Králové o dotaci na pořízení klavíru Antonín Petrof 275 do 

sálu Filharmonie Hradec Králové, dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí účelové investiční dotace ve výši 1.900.000 Kč pro Filharmonii Hradec 
Králové na pořízení klavíru Antonín Petrof 275 do sálu Filharmonie Hradec 
Králové a to i z důvodu naléhavosti nepřímé podpory spol. Petrof při řešení 
důsledků nouzového stavu 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.04.2020 
 

16 16 

 
2. navýšení kapitálových výdajů kap.48 - Dotační fond, odvětví dotace na individuální 

účel o částku 1.900.000 Kč z hospodářského výsledku r.2019 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 29.05.2020  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady královéhradeckého kraje,  

promítnout přijaté usnesení dle bodu II. 2. do 1. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2020 

 
  termín: 20.04.2020  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/27/2184/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Vyhodnocení výsledků projednání a vyhodnocení vlivů návrhu Aktualizace č. 3 Zásad 

územního rozvoje Královéhradeckého kraje na udržitelný rozvoj území 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    V souladu s ustanovením § 38 odst. 2 zákona č. zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, na základě výsledků 
projednání a vyhodnocení vlivů návrhu Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje na udržitelný rozvoj území nejvhodnější variantu koridoru 
pro „plynovod přepravní soustavy vedoucí z okolí obce Olešná u Havlíčkova Brodu 
v Kraji Vysočina přes území Pardubického kraje na hranici ČR/Polsko do okolí 
hraničního přechodu Náchod – Kudowa Zdrój v Královéhradeckém kraji, vymezený 
v PÚR ČR jako záměr P5“, kterou je varianta označená jako „TP1_VAR1“ dle návrhu 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru územního plánování a stavebního 
řádu. 

 

 
USNESENÍ ZK/27/2185/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotací č. DS2018/02865 a DS2018/02876, kterými 

se mění termíny realizace projektů „Vodovod Bukvice“ a „Vodovod Křelina“ dle 
důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.04.2020 
 

17 17 

podepsat dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotací č. DS2018/02865 a DS2018/02876 
dle přijatého usnesení 

  termín: 30.04.2020  
   

 
 
USNESENÍ ZK/27/2186/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2019/03082, kterým se mění termín 

realizace projektu „Kanalizace a ČOV Janov“ dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2019/03082 dle přijatého 
usnesení 

  termín: 30.04.2020  
   

 

 
USNESENÍ ZK/27/2187/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    celkové výdaje projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG2077) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.04.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/27/2188/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh Smlouvy kupní na odkup pozemků p. p. č. 2460/25 o výměře 2.951 m2 a p. p. 

č. 2460/70 o výměře 12 m2 v k. ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a panem 
XXX, pro realizaci stavební akce „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.04.2020 
 

18 18 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu kupní na odkup pozemků p. p. č.  2460/25 a  p. p. č. 2460/70 v k. ú. Solnice, 

kupní smlouva je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení. 
Prodávající:  XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- pozemek p. p. č. 2460/25 o výměře 2.951 m2, 
- pozemek p. p. č. 2460/70 o výměře 12 m2, 
vše v k.ú. Solnice 
Kupní cena: 829.640,- Kč (280,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; 100% dotace SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí celkem 
829.640,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto 
částku. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu kupní podle odst. II. 
  termín: 31.05.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/27/2189/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 vzhledem k 

celku na pozemku p. p. č. 2460/24 o výměře 440 m2 v k. ú. Solnice mezi 
Královéhradeckým krajem a paní XXX, pro realizaci stavební akce „I/14 Solnice, 
obchvat“ v rámci „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu kupní na odkup  spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 vzhledem k celku 

na pozemku p. p. č. 2460/24 v k. ú. Solnice, kupní smlouva je přílohou důvodové 
zprávy tohoto usnesení. 
Prodávající: XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: -  spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/2 vzhledem k celku na pozemku p. p. 
č. 2460/24 o výměře 440 m2 v k.ú. Solnice 
Kupní cena: 61.600,- Kč (280,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; 100% dotace SFDI 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.04.2020 
 

19 19 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl 
na pozemku činí celkem 61.600,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty 
majetku kraje o tuto částku. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu kupní podle odst. II. 
  termín: 31.05.2020  

   

 

USNESENÍ ZK/27/2190/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 vzhledem k 

celku na pozemku p. p. č. 2460/24 o výměře 440 m2 v k. ú. Solnice mezi 
Královéhradeckým krajem a paní XXX, pro realizaci stavební akce „I/14 Solnice, 
obchvat“ v rámci „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu kupní na odkup  spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 vzhledem k celku 

na pozemku p. p. č. 2460/24 v k. ú. Solnice, kupní smlouva je přílohou důvodové 
zprávy tohoto usnesení. 
Prodávající:  XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: - spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/2 vzhledem k celku na pozemku p. p. 
č. 2460/24 o výměře 440 m2 v k.ú. Solnice 
Kupní cena: 61.600,- Kč (280,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; 100% dotace SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl 
na pozemku činí celkem 61.600,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty 
majetku kraje o tuto částku. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu kupní podle odst. II. 
  termín: 31.05.2020  

   

 

 
 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.04.2020 
 

20 20 

USNESENÍ ZK/27/2191/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/4 vzhledem k 

celku na pozemcích p. p. č. 2460/64 o výměře 2.198 m2, p. p. č. 2460/65 o výměře 116 
m2 a p. p. č. 2460/75 o výměře 197 m2 v k. ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a 
paní XXX, pro realizaci stavební akce „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu kupní na odkup  spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/4 vzhledem k celku 

na pozemcích p. p. č.  2460/64, p. p. č. 2460/65 a  p. p. č. 2460/75 v k. ú. Solnice, kupní 
smlouva je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení. 
Prodávající:  XXX Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/4 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 2460/64 o 
výměře 2.198 m2, 
- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/4 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 2460/65 o 
výměře 116 m2, 
- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/4 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 2460/75 o 
výměře 197 m2, 
vše v k.ú. Solnice 
Kupní cena: 175.768,- Kč (280,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; 100% dotace SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 
pozemcích činí celkem 175.768,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty 
majetku kraje o tuto částku. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu kupní podle odst. II. 
  termín: 31.05.2020  

   

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.04.2020 
 

21 21 

USNESENÍ ZK/27/2192/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/24 vzhledem 

k celku na pozemcích p. p. č. 2460/69 o výměře 11 m2 a p. p. č. 2460/79 o výměře 45 
m2 v k. ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a paní XXX, pro realizaci stavební 
akce „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice –
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle 
důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu kupní na odkup  spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/24 vzhledem k 

celku na pozemcích p. p. č. 2460/69 a  p. p. č. 2460/79 v k. ú. Solnice, kupní smlouva je 
přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení. 
Prodávající XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/24 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 2460/69 
o výměře 11 m2, 
- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/24 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 2460/79 
o výměře 45 m2, 
vše v k.ú. Solnice 
Kupní cena: 656,- Kč (280,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; 100% dotace SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 
pozemcích činí celkem 656,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty 
majetku kraje o tuto částku. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu kupní podle odst. II. 
  termín: 31.05.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/27/2193/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/24 vzhledem 

k celku na pozemcích p. p. č. 2460/69 o výměře 11 m2 a p. p. č. 2460/79 o výměře 45 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.04.2020 
 

22 22 

m2 v k. ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a paní XXX, pro realizaci stavební 
akce „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice –
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle 
důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu kupní na odkup  spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/24 vzhledem k 

celku na pozemcích p. p. č. 2460/69 a  p. p. č. 2460/79 v k. ú. Solnice, kupní smlouva je 
přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení. 
Prodávající:  XXX Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/24 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 2460/69 
o výměře 11 m2, 
- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/24 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 2460/79 
o výměře 45 m2, 
vše v k.ú. Solnice 
Kupní cena: 656,- Kč (280,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; 100% dotace SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 
pozemcích činí celkem 656,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty 
majetku kraje o tuto částku. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu kupní podle odst. II. 
  termín: 31.05.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/27/2194/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/24 vzhledem 

k celku na pozemcích p. p. č. 2460/69 o výměře 11 m2 a p. p. č. 2460/79 o výměře 45 
m2 v k. ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a paní XXX, pro realizaci stavební 
akce „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice –
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle 
důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu kupní na odkup  spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/24 vzhledem k 

celku na pozemcích p. p. č. 2460/69 a  p. p. č. 2460/79 v k. ú. Solnice, kupní smlouva je 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.04.2020 
 

23 23 

přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení. 
Prodávající:  XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/24 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 2460/69 
o výměře 11 m2, 
- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/24 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 2460/79 
o výměře 45 m2, 
vše v k.ú. Solnice 
Kupní cena: 656,- Kč (280,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; 100% dotace SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 
pozemcích činí celkem 656,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty 
majetku kraje o tuto částku. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu kupní podle odst. II. 
  termín: 31.05.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/27/2195/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh Smlouvy kupní na odkup pozemků p. p. č. 2460/37 o výměře 2.987 m2 a p. p. 

č. 5177 o výměře 1.786 m2 v k. ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a paní XXX, 
pro realizaci stavební akce „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu kupní na odkup  pozemků p. p. č.  2460/37 a  p. p. č. 5177 v k. ú. Solnice, 

kupní smlouva je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení. 
Prodávající:  XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- pozemek p. p. č. 2460/37 o výměře 2.987 m2, 
- pozemek p. p. č. 5177 o výměře 1.786 m2, 
vše v k.ú. Solnice 
Kupní cena: 1.336.440,- Kč (280,- Kč/m2) 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.04.2020 
 

24 24 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; 100% dotace SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí celkem 
1.336.440,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto 
částku. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu kupní podle odst. II. 
  termín: 31.05.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/27/2196/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/8 vzhledem k 

celku na pozemcích p. p. č. 2460/64 o výměře 2.198 m2, p. p. č. 2460/65 o výměře 116 
m2, p. p. č. 2460/75 o výměře 197 m2, p. p. č. 5281/3 o výměře 99 m2 a p. p. č. 5281/4 
o výměře 100 m2 v k. ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a panem XXX, pro 
realizaci stavební akce „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/8 vzhledem k celku 

na pozemcích p. p. č.  2460/64, p. p. č. 2460/65, p. p. č.2460/75, p. p. č. 5281/3 a p. p. 
č. 5281/4 v k. ú. Solnice, kupní smlouva je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení. 
Prodávající:  XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/8 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 2460/64 o 
výměře 2.198 m2, 
- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/8 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 2460/65 o 
výměře 116 m2, 
- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/8 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 2460/75 o 
výměře 197 m2, 
- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/8 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 5281/3 o 
výměře 99 m2, 
- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/8 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 5281/4 o 
výměře 100 m2, 
vše v k.ú. Solnice 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.04.2020 
 

25 25 

Kupní cena: 94.856,- Kč (280,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; 100% dotace SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 
pozemcích činí celkem 94.856,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty 
majetku kraje o tuto částku. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu kupní podle odst. II. 
  termín: 31.05.2020 

   

 
USNESENÍ ZK/27/2197/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. II/324, o celkové výměře 2448 m2 
- p. p. č. 691/11 ostatní plocha – silnice, o výměře 1573 m2 – spoluvlastnický podíl ¼ 
- p. p. č. 691/18 ostatní plocha – silnice, o výměře 875 m2 – spoluvlastnický podíl ¼  
v k. ú. Lubno u Nechanic a obci Nechanice 
Prodávající: XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 30.600 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.09.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2021  

  

 

 

 
 
 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.04.2020 
 

26 26 

USNESENÍ ZK/27/2198/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/30118, o celkové výměře 32 m2 
- část p. p. č. 73 dle GP č. 303-80/2019 označena jako p. p. č. 73/2 ostatní plocha - 
silnice, dle vyjádření ke změně využití pozemku jako ostatní plocha - ostatní 
komunikace, o výměře 32 m2  
v k. ú. a obci Stárkov 
Prodávající: XXX  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  1.600 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.03.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.06.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/27/2199/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. II/284, o celkové výměře 52 m2 
- p. p. č. 549/3 ostatní plocha - silnice, o výměře 52 m2  
v k. ú. Bělá u Pecky a obci Pecka 
Prodávající: XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  2.600 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.04.2020 
 

27 27 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.03.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.06.2021  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/27/2200/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. II/323, o celkové výměře 37 m2 
- p. p. č. 200/2 lesní pozemek, o výměře 37 m2  
v k. ú. Staré Nechanice a obci Nechanice 
Prodávající: XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  1.850 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.03.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.06.2021  

  

 

 

 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.04.2020 
 

28 28 

USNESENÍ ZK/27/2201/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/32319, o celkové výměře 194 m2 
- p. p. č. 451/25 ostatní plocha - silnice, o výměře 194 m2  
v k. ú. a obci Libčany 
Prodávající: Agrodružstvo Lhota pod Libčany, se sídlem Lhota pod Libčany 182, 503 
27 Lhota pod Libčany 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  9.700 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.03.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.06.2021  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/27/2202/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. III/28442, o celkové výměře 75 m2 
- p. p. č. 370/23 ostatní plocha - silnice, o výměře 46 m2  
- p. p. č. 370/24 ostatní plocha - silnice, o výměře 29 m2  
vše v k. ú. Vidonice a obci Pecka 
Prodávající: XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  3.750 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.04.2020 
 

29 29 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.03.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.06.2021  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/27/2203/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. III/28443 a III/28420, o celkové výměře 795 
m2 
- p. p. č. 121/4 ostatní plocha - silnice, o výměře 69 m2  
- p. p. č. 1128/12 ostatní plocha - silnice, o výměře 726 m2  
vše v k. ú.  a obci Pecka 
Prodávající: XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  39.750 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.03.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.06.2021  

  

 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.04.2020 
 

30 30 

 

 
USNESENÍ ZK/27/2204/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. III/2852 a III/2853, o celkové výměře 1146 
m2 
- p. p. č. 932 ostatní plocha - silnice, o výměře 889 m2  
- p. p. č. 985 ostatní plocha - silnice, o výměře 257 m2  
vše v k. ú.  Lužany nad Trotinou a obci Lužany 
Prodávající: 
- XXX, spoluvlastnický podíl 1/2, 
- XXX, spoluvlastnický podíl 1/2 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  57.300 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.03.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.06.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/27/2205/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. III/28444 a III/28447, o celkové výměře 314 
m2 
- p. p. č. 685/30 ostatní plocha - silnice, o výměře 9 m2  
v k. ú. a obci Červená Třemešná 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.04.2020 
 

31 31 

- p. p. č. 1335/18 ostatní plocha - silnice, o výměře 305 m2  
v k. ú. a obci Miletín 
Prodávající: XXX  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  15.700 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.03.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.06.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/27/2206/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/28444, o celkové výměře 379 m2 
- p. p. č. 644/21 ostatní plocha - silnice, o výměře 379 m2  
v k. ú. a obci Červená Třemešná 
Prodávající: XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  18.950 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.04.2020 
 

32 32 

 
1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.03.2021  

  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.06.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/27/2207/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/32542, o celkové výměře 69 m2 
- p. p. č. 1499 ostatní plocha - silnice, o výměře 69 m2  
v k. ú. a obci Lanžov 
Prodávající: XXX  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  3.450 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.03.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.06.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/27/2208/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/32542, o celkové výměře 15 m2 
- p. p. č. 1498 ostatní plocha - silnice, o výměře 15 m2  
v k. ú. a obci Lanžov 
Prodávající: XXX 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.04.2020 
 

33 33 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  750 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.03.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.06.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/27/2209/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/32427, o celkové výměře 62 m2 
- p. p. č. 730/4 ostatní plocha - silnice, o výměře 62 m2  
v k. ú.  a obci Nechanice 
Prodávající: 
- XXX, spoluvlastnický podíl 1/2, 
- XXX, spoluvlastnický podíl 1/2 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  3.100 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.04.2020 
 

34 34 

 
  termín: 31.03.2021  

  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.06.2021  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/27/2210/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. II/281, o celkové výměře 6 m2 
- p. p. č. 1104/24 ostatní plocha - silnice o výměře 6 m2, v k. ú. a obci Újezd pod 
Troskami 
Prodávající:  
XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 500 Kč (cca 83,30 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1.  uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.12.2020  
  

  
2.  podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.06.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/27/2211/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.04.2020 
 

35 35 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: pod silnicí č. III/323 36, o výměře 260 m2: 
p. p. č. 237/3 ostatní plocha – silnice, o výměře 260 m2 
v k. ú. Staré Nechanice a obci Nechanice 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu majetku dle přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2020  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.03.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/27/2212/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: pod silnicí č. III/324 21, o výměře 2565 m2: 
p. p. č. 2677/2 ostatní plocha – silnice, o výměře 2565 m2 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu majetku dle přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2020  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.03.2021  

  

 

 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.04.2020 
 

36 36 

 
USNESENÍ ZK/27/2213/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: pod silnicí č. III/323 29, o výměře 200 m2: 
p. p. č. 31/22 ostatní plocha – silnice, o výměře 200 m2 - spoluvlastnický podíl ½ z 
celku  
v k. ú. Hřibsko a obci Stěžery 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu majetku dle přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2020  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.03.2021  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/27/2214/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: pod silnicí č. III/323 19, o celkové výměře 300 m2: 
- p. p. č. 451/27 ostatní plocha – silnice, o výměře 152 m2  
- p. p. č. 451/29 ostatní plocha – silnice, o výměře 148 m2  
v k. ú. a obci Libčany 
Vše dle důvodové zprávy. 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.04.2020 
 

37 37 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu majetku dle přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2020  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.03.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/27/2215/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: pod silnicí č. II/299 a III/2992 o celkové výměře 12216 m2: 
- p. p. č. 1950/1 ostatní plocha – silnice, o výměře 1475 m2  
- p. p. č. 2144/10 ostatní plocha – silnice, o výměře 3139 m2  
- p. p. č. 2596 ostatní plocha – silnice, o výměře 7602 m2  
v k. ú. a obci Výrava 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu majetku dle přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2020  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.03.2021  

  

 

 

 
 
 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.04.2020 
 

38 38 

USNESENÍ ZK/27/2216/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: pod silnicí č. III/324 21 o celkové výměře 1690 m2: 
- p. p. č. 708/1 ostatní plocha – silnice, o výměře 94 m2  
- p. p. č. 708/2 ostatní plocha – silnice, o výměře 1317 m2  
- p. p. č. 708/9 ostatní plocha – silnice, o výměře 49 m2  
- p. p. č. 708/14 ostatní plocha – silnice, o výměře 230 m2  
v k. ú. a obci Barchov 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu majetku dle přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2020  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.03.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/27/2217/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: pod silnicí č. III/301 10, o výměře 426 m2: 
p. p. č. 735/4 ostatní plocha – silnice, o výměře 426 m2 
v k. ú. a obci Teplice nad Metují 
Vše dle důvodové zprávy. 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.04.2020 
 

39 39 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu majetku dle přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2020  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.03.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/27/2218/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: pod silnicí č. II/324 o celkové výměře 23882 m2: 
- p. p. č. 2590/1 ostatní plocha – silnice, o výměře 16801 m2  
- p. p. č. 2591/1 ostatní plocha – silnice, o výměře 7081 m2  
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Omezení vlastnického práva: věcné břemeno na p. p. č. 2590/1 dle LV č. 60000 pro 
k. ú. Nový Bydžov 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu majetku dle přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2020  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.03.2021  

  

 

 

 
 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.04.2020 
 

40 40 

USNESENÍ ZK/27/2219/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování: pozemků pod stavbou chodníků a veřejnou zelení o celkové výměře 1115 

m2 
- p. p. č. 171/6 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 50 m2 
- p. p. č. 1429/10 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 191 m2  
- p. p. č. 1429/13 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 355 m2 
- p. p. č. 1429/14 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 26 m2 
- p. p. č. 1503/11 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 50 m2  
- p. p. č. 1503/12 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 18 m2 
- p. p. č. 1503/13 ostatní plocha – zeleň, o výměře 91 m2  
- p. p. č. 1503/14 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 195 m2 
- p. p. č. 1555/6 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 123 m2  
- p. p. č. 1555/7 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 16 m2 
 vše v k. ú. a obci Doudleby nad Orlicí 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 1429/13 a p. p. č. 1555/6 v k. ú. Doudleby nad 
Orlicí vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané 
na LV č. 613 pro k. ú. Doudleby nad Orlicí 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: městys Doudleby nad Orlicí 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/27/2220/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování: pozemků pod stavbou chodníků v rámci akce “Chodníky Světí – II. etapa“, o 

celkové výměře 212 m2 
- část p. p. č. 387/1  dle GP č. 222-259/2019 označena jako p. p. č. 387/15 ostatní 
plocha – ostatní komunikace, o výměře 85 m2 
- část p. p. č. 387/1  dle GP č. 222-259/2019 označena jako p. p. č. 387/16 ostatní 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.04.2020 
 

41 41 

plocha – ostatní komunikace, o výměře 34 m2 
- část p. p. č. 421/1  dle GP č. 222-259/2019 označena jako p. p. č. 421/10 ostatní 
plocha – ostatní komunikace, o výměře 83 m2 
- část p. p. č. 421/1  dle GP č. 222-259/2019 označena jako p. p. č. 421/11 ostatní 
plocha – ostatní komunikace, o výměře 4 m2 
- část p. p. č. 421/1  dle GP č. 222-259/2019 označena jako p. p. č. 421/12 ostatní 
plocha – ostatní komunikace, o výměře 6 m2 
vše v k. ú. a obci Světí 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 387/1 v k. ú. Světí vázne věcné břemeno dle 
smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 849 pro k. ú. Světí 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Světí 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/27/2221/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování: pozemku pod místní komunikací, o celkové výměře 38 m2 

- p. p. č. 1053/5  ostatní plocha – silnice, o výměře 38 m2 
v k. ú. Číbuz a obci Skalice 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Skalice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.04.2020 
 

42 42 

USNESENÍ ZK/27/2222/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování: pozemku před kostelem sv. Prokopa, o celkové výměře 53 m2 

- p. p. č. 737/3  ostatní plocha – silnice, o výměře 53 m2 
v k. ú. a obci Sobčice 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Sobčice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/27/2223/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků pod stavbou chodníků o  výměře celkem 55 m2 

- část p. p. č. 784 díl „a“ o výměře 54 m2, který je dle GP č. 767-213/2019 přisloučen 
do p. p. č. 866/3 ostatní plocha – ostatní komunikace o celkové výměře 94 m2 
- část p. p. č. 784 díl „a“ o výměře 1 m2, který je dle GP č. 768-214/2019 přisloučen do 
p. p. č. 881 ostatní plocha – jiná plocha o celkové výměře 73 m2 
vše v k. ú. a obci Svoboda nad Úpou 
Omezení vlastnického práva: věcná břemena na p.p.č. 784 v k.ú. Svoboda nad Úpou 
dle LV č. 365 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: město Svoboda nad Úpou 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.04.2020 
 

43 43 

 

USNESENÍ ZK/27/2224/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování: pozemků zastavěných chodníkem a místními komunikacemi, o výměře 

celkem 14536 m2  
- část p. p. č. 520/2 je dle GP č. 180-89/2019 označena jako p. p. č. 520/19 ostatní 
plocha - ostatní komunikace, o výměře 25 m2, 
- část p. p. č. 533/5 díl „b“ o výměře 23 m2, který je dle GP č. 178-87/2019 přisloučen 
do p. p. č. 521/1 ostatní plocha – ostatní komunikace o celkové výměře 4257 m2 
- část p. p. č. 533/6 díl „i“ o výměře 40 m2, který je dle GP č. 178-87/2019 přisloučen 
do p. p. č. 533/6 ostatní plocha – ostatní komunikace o celkové výměře 881 m2 
- část p. p. č. 533/1 díl „g“ o výměře 735 m2, který je dle GP č. 178-87/2019 přisloučen 
do p. p. č. 533/6 ostatní plocha – ostatní komunikace o celkové výměře 881 m2 
- část p. p. č. 533/5 díl „j“ o výměře 88 m2, který je dle GP č. 178-87/2019 přisloučen 
do p. p. č. 533/6 ostatní plocha – ostatní komunikace o celkové výměře 881 m2 
v k. ú. a obci Údrnice 
- p. p. č. 272 ostatní plocha - ostatní komunikace , o výměře 13625 m2, 
v k. ú. Únětice a obci Údrnice 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 272 vázne věcné břemeno dle smlouvy 
o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 38 pro k. ú. Únětice a obec Údrnice 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Údrnice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/27/2225/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování: pozemků pod chodníky, místními komunikacemi a veřejnou zelení, o 

celkové výměře: 4295 m2 
- p. p. č. 1207/3 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 70 m2 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.04.2020 
 

44 44 

- p. p. č. 1540/2 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1290 m2 
- p. p. č. 1540/3 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 17 m2 
- p. p. č. 2168 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1146 m2 
- p. p. č. 2169 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 673 m2 
- p. p. č. 2170 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 445 m2 
- p. p. č. 2171 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 649 m2 
- p. p. č. 2172 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 5 m2 
v k. ú. a obci Úpice 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Úpice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/27/2226/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků: pod chodníky a veřejnou zelení podél silnice č. II/308, o celkové 

výměře 655 m2 
- část p. p. č. 689/1 je dle GP č. 330-163/2017 označena jako p. p. č. 689/45 ostatní 
plocha - silnice, o výměře 2 m2, 
- část p. p. č. 689/1 je dle GP č. 330-163/2017 označena jako p. p. č. 689/46 ostatní 
plocha - silnice, o výměře 6 m2, 
- část p. p. č. 689/1 je dle GP č. 330-163/2017 označena jako p. p. č. 689/47 ostatní 
plocha - silnice, o výměře 310 m2, 
- část p. p. č. 689/1 je dle GP č. 330-163/2017 označena jako p. p. č. 689/48 ostatní 
plocha - silnice, o výměře 10 m2, 
- část p. p. č. 689/1 je dle GP č. 330-163/2017 označena jako p. p. č. 689/49 ostatní 
plocha - silnice, o výměře 1 m2, 
- část p. p. č. 689/1 je dle GP č. 330-163/2017 označena jako p. p. č. 689/50 ostatní 
plocha - silnice, o výměře 40 m2, 
- část p. p. č. 689/29 díl „i" o výměře 78 m2, který je dle GP č. 330-163/2017 sloučen 
do p. p. č. 689/29 ostatní plocha – silnice o celkové výměře 286 m2, 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.04.2020 
 

45 45 

-  část p. p. č. 689/1 díl „j" o výměře 208 m2, který je dle GP č. 330-163/2017 sloučen 
do p. p. č. 689/29 ostatní plocha – silnice o celkové výměře 286 m2, 
v k. ú. a obci Libřice 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 689/1 v k. ú. Libřice váznou věcná břemena 
dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsaná na LV č. 228 pro k. ú. a obec Libřice 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Libřice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   

 
 
USNESENÍ ZK/27/2227/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování: pozemků pod chodníky podél silnice III/32336, o celkové výměře 1299 m2 

- část p. p. č. 616 je dle GP č. 371-8/2019 označena jako p. p. č. 616/4 ostatní plocha - 
silnice, o výměře 531 m2, 
- část p. p. č. 616 je dle GP č. 371-8/2019 označena jako p. p. č. 616/5 ostatní plocha - 
silnice, o výměře 768 m2, 
v k. ú. a obci Lodín 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 616 v k. ú. Lodín vázne věcné břemeno dle 
smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 274 pro k. ú. a obec Lodín 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Lodín 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.04.2020 
 

46 46 

 

 
USNESENÍ ZK/27/2228/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků o celkové výměře 11985 m2 

- st. p. č. 2199 o výměře 47 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
  Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 
  Stavba stojí na pozemku p. č. : St. 2199 
- st. p. č. 2200 o výměře 182 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
  Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 
  Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 2200 
- p. p. č. 653/1 o výměře 11756 m2 ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha 
vše v k. ú. a obec Nové Město nad Metují 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad Metují, 
Československé armády 376, 549 01 Nové Město nad Metují 
Obdarovaný: město Nové Město nad Metují 
Omezující podmínky: 
- zákaz zcizení, a to jako právo věcné k převáděným pozemkům na dobu 20 let 
- závazek užívat pozemky po dobu 20-ti let výhradně jako zelené plochy, parkovací 
místa pro veřejnost a sportoviště, v souladu s veřejným zájmem 
- realizace projektu veřejného zájmu ve lhůtě 5 let od nabytí vlastnictví 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/27/2229/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 
pozemní komunikaci 
nemovité věci: stavby silnice v celkové délce 958 metrů, včetně pozemku o 
celkové výměře 4570 m2 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.04.2020 
 

47 47 

- část stavby silnice III/32430, včetně součástí a příslušenství, která začíná v k. ú. 
Dolní Přím v úseku křižovatky s místní komunikací směr obec Horní Přím v jejím km 
0,817 (UB 1322 A?) a končí v k. ú. Horní Přím v obci Nový Přím (UB 1322 A 179) 
v jejím km 1,775 v celkové délce 958 metrů 
- p. p. č. 292/1 o výměře 4570 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace v k. ú. Horní 
Přím a obci Dolní Přím 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: obec Dolní Přím 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 
komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným darovací 
smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou převede 
do vlastnictví budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní 
moci rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k 
vyřazení komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací 
smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijme od 
budoucího dárce do svého vlastnictví 

 
2. darování stavby silnice včetně pozemku uvedených v bodu I.1. tohoto usnesení  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Dolní Přím 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy.  

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických 
práv k pozemní komunikaci dle bodu I.1. tohoto usnesení 

 
  termín: 30.06.2021  

  

  
2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie 

pozemní komunikace uzavřít a podepsat darovací smlouvu na převod vlastnických 
práv k pozemní komunikaci a následně darovací smlouvu na pozemek dle bodu I.2. 
tohoto usnesení 

 
  termín: 30.06.2022  

  

 

 



Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 20.04.2020 
 

48 48 

 
USNESENÍ ZK/27/2230/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/25/2098/2020 ze dne 

27.1.2020 takto:  
v bodu I. usnesení se mění v odstavci 1. doplatek a hodnota poplatku a znění odstavce 
1. je následující:  
1. směnu pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje po zveřejnění záměru 

směny za pozemek ve vlastnictví České republiky 
Pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje:  
- p. p. č. 56/18  lesní pozemek, o výměře 6.038m2 
v  k.ú. Dolní Nemojov a obci Nemojov 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
za pozemek ve vlastnictví České republiky:  
- p. p. č. 3519/26 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 434 m2  
v  k.ú. a obci Dvůr Králové nad Labem 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Lesy České republiky, s.p. 
Doplatek 1.000,00 Kč za rozdíl daný aktualizací znaleckého posudku č. 700/2019 
pro oceňované směňované nemovité věci Ing. Milošem Hoferkou ze dne 1.2.2020 
doplatí Královéhradecký kraj společnosti Lesy České republiky, s.p. Ostatní 
poplatky za znalecký posudek a poplatek za návrh na vklad do katastru nemovitostí 
hradí Královéhradecký kraj a Lesy České republiky, s.p. stejným dílem ve výši 
4.640,00 Kč. 
Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení. 
Ve zbývajícím rozsahu zůstává usnesení beze změny.  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.08.2020  

   

 

 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 
          hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 


